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Początek roku to okres w którym organizacje pozarządowe i osoby prywatne składają m.in.
do Urzędów, Ośrodków Pomocy Społecznej i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
wnioski o dofinansowania, dopłaty, refundacje na 2019 rok.
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Z informacji jakie uzyskaliśmy w Dziale Organizacyjnym i Rehabilitacji Społecznej Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie (PCPR) od początku stycznia br. Przyjmowane są od osób prywatnych wnioski na: likwidację Barier
Architektonicznych, w Komunikowaniu się i Technicznych oraz o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt
rehabilitacyjny, sprzęt ortopedyczny i środki pomocnicze.

Bariery architektoniczne to wszelkie utrudnienia występujące w budynku i w jego najbliższej okolicy, które ze
względu na rozwiązania techniczne, konstrukcyjne lub warunki użytkowania uniemożliwiają lub utrudniają
swobodę ruchu osobom niepełnosprawnym.

Bariery techniczne to przeszkody wynikające z braku zastosowania odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności,
przedmiotów lub urządzeń. Likwidacja tej bariery powinna powodować sprawniejsze działanie osoby
niepełnosprawnej w społeczeństwie i umożliwić wydajniejsze jej funkcjonowanie. Bariery w komunikowaniu się to
ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające osobie niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub
przekazywanie informacji.

O dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, które mają
trudności w poruszaniu się. O dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych mogą ubiegać
się osoby niepełnosprawne, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności.

Dofinansowanie ze środków Funduszu nie przysługuje, jeżeli podmiot ubiegający się o dofinansowanie ma
zaległości wobec Funduszu lub podmiot ten był, w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku, stroną umowy o
dofinansowanie ze środków Funduszu, rozwiązanej z przyczyn leżących po stronie tego podmiotu. Ponadto
dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed przyznaniem środków
finansowych i zawarciem umowy.

Szczegółowe warunki uzyskania dofinansowania określa Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia
25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON
oraz „Zasady dofinansowania ze środków PFRON likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się oraz
technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu
Cieszyńskiego”(Uchwała nr 22/ZP/VI/18 Zarządu Powiatu Cieszyńskiego z dn. 13.12.2018 r.)

PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE I ŚRODKI POMOCNICZE – są to wyroby refundowane przez Narodowy Fundusz
Zdrowia na podstawie zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi i środki
pomocnicze, które wystawia lekarz wskazany w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń
gwarantowanych z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi oraz
środkami pomocniczymi.
W ramach tego zadania możliwe jest dofinansowanie zakupu do wysokości 100% kwoty przyznanej przez NFZ na
podstawie odrębnych przepisów.

Więcej informacji oraz wnioski potrzebne do złożenia można uzyskać na stronie internetowej PCPRu lub
bezpośrednio w siedzibie przy ul. Bobreckiej 29 w Cieszynie gdzie również składa się kompletne dokumenty.
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